CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º               , DE 2015

(Do Sr. Eli Corrêa Filho)

Requer o DESARQUIVAMENTO de proposições.

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, nos termos do

parágrafo único do art. 105 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, para que

as seguintes proposições de minha autoria, sejam desarquivadas, conforme relação

abaixo:

PL 1767/2011 – dispõe sobre a pesagem de produto

pré-medido;

PL 1768/2011 – acrescenta parágrafo único ao art

331, do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 – Código Penal, aumentando

a pena do crime de desacato quando praticado contra policiais civis,  militares e

guardas civis;

PL 6371/2013 – altera a Lei nº 8.078, de 11 de

setembro de 1990, que dispõe sobre a proteção do consumidor e dá outras

providências.

Sala das Sessões, em      de abril  de 2015.

Eli Corrêa Filho
Deputado Federal

DEM/SP